Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol de Alagoas

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 08 DE JUNHO DE 2016.

Concede  homenagem ao  ex-presidente  do  Tribunal  de
Justiça Desportiva do Futebol de Alagoas – TJD/AL, Dr.
Dilmar Lopes Camerino.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a  manifesta  e  valorosa  contribuição  ao  desporto
alagoano do jurista, Dilmar Lopes Camerino, ex-presidente deste Tribunal Desportivo;

CONSIDERANDO a  proposição  formulada  pelo  Auditor  Rogério  Melo
Teixeira;

CONSIDERANDO,  finalmente,  a  decisão  contida  na  Ata  da  Sessão
Administrativa do Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol de Alagoas , que
aprovou, por unanimidade, a referida proposição,

RESOLVE:

Art.1º  Conceder  homenagem  ao  jurista  alagoano,  DILMAR  LOPES
CAMERINO, pelos relevantes serviços prestados ao desporto alagoano.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Auditor Rogério Melo Teixeira (Presidente)
Auditor José Venancio de Almeida Júnior (Vice-Presidente)

Auditor Felipe Medeiros Nobre (Corregedor)
Auditor Dartagnan Elder Lacet Fireman de Araújo

Auditor José Diogo Theotônio
Auditor Paulo Jorge Guedes Nunes